[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ
	03.02.2021
	                                                            №
	131

п. Сентябрьский
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 23.04.2009 № 47 «О назначении опроса граждан в сельском поселении Сентябрьский»
В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Сентябрьский, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский,

р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 23.04.2009 № 47 «О порядке назначения и проведения опроса населения»:
1.1. Статью 1 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»
1.2. Пункт 1 Статьи 2 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) Жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»
1.3. Статью 3 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.4. Статью 5 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава поселения

         А.В. Светлаков